
Phe lh'°

SMLOUVA O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU 
NÁ KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ

SLUŽBY, TJ.
ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO

ZÁJMU

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), a v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU 
o použití ěl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu

mezi těmito smluvními stranami:

Město Mohelnice
se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ: 00303038
zastoupené starostou Ing. Antonínem Navrátilem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice
číslo účtu: 1905690389/ 0800
Tel: 583 452 111
Fax: 583 430 767

dále jen jako „město“ na straně jedné

a

Mohelnické kulturní centrum, s. r .o.
se sídlem Lazebnická 974/2, 789 85 Mohelnice,
zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 45511 
tel: 583 430 351 
IČ: 293 86 004 
DIČ: CZ 293 86 004
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice
číslo bankovního účtu: 2456551379/0800
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Antonínem Navrátilem

dále jen jako „MKC“ na straně druhé.



Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností za účelem poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu, specifikovaných v následujících odstavcích 
článku I. této smlouvy, MKC pro město a poskytování finančních prostředků za účelem 
kompenzace nákladů prokazatelně vynaložených MKC na poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu specifikovaných městem v následujících odstavcích článku I.

2. Službou obecného hospodářského zájmu, nebo také veřejnou službou, se pro účely této 
smlouvy rozumí zajišťování kulturních akci poskytovaných široké veřejnosti, zejména 
občanům města Mohelnice a vzdělávacích akcí poskytovaných cílové skupině schválené 
městem. Jedná se například o tyto služby:

• Vydávání měsíčníku Mohelnický zpravodaj
• Vysílání Mohelnické televize
• Městské plesy, maškarní karnevaly a jiné taneční akce pro veřejnost
• Kulturní a vzdělávací akce pro děti a mládež
• Kulturní a vzdělávací akce pro seniory
• Koncerty, festivaly
• Divadla a filmové produkce
• Výstavy
• Trhy (mikulášský, vánoční farmářský apod.)
• Taneční a hudební kroužky
• Universita třetího věku

Výše uvedené služby bude MKC poskytovat na základě městem schváleného plánu 
činnosti pro daný kalendářní rok, pro rok 2012 - dle přílohy ě. 2 této smlouvy.

Článek II.
Poskytování příspěvku

1. Pro každý kalendářní rok bude městem poskytován příspěvek na základě schváleného 
plánu akcí pro daný kalendářní rok

2. Na základě usnesení zastupitelstva města č. 435/17/ZM/2012 ze dne 9. 8. 2012 město 
poskytne MKC finanční příspěvek pro rok 2012 ve výši maximálně 3 200 000,- Kč, slovy 
“tři miliony dvě stě tisíc korun ěeských“.

3. Schválená částka bude poukazovaná měsíčně na účet MKC uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Měsíční příspěvek bude v únoru 2012 činit 290 910,- Kč, v následujících 10 
měsících pak 290 909,- Kč.

Článek III. 
Povinnosti MKC 1 1

1. MKC se zavazuje:
- použít finanční příspěvek uvedený v ustanovení čl. I. a II. této smlouvy výhradně 

v souladu s touto smlouvou o závazku veřejné služby na období (v prvním roce 
od 23. 2. 2012 do 31. 12. 2012),

- využívat finanční příspěvek co nejhospodáměji a vést řádnou a oddělenou účetní 
evidenci jejího čerpání na předem schválené akce (tj. účetně odděleně bude vedeno

2



středisko veřejné služby) a ve vazbě na schválený roční plán nákladů a výnosů 
na daný kalendářní rok,

- finanční příspěvek nesmí být použit na běžné ekonomické aktivity společnosti, tj. 
zejména na krytí případné ztráty z pronájmu nebytových prostor, provoz bufetu, 
poskytování stravovacích služeb apod.

- finanční příspěvek jev rámci schváleného plánu nákladů a výnosů určen i na pokrytí 
společných nákladů, které nelze přímo přiřadit ktypu poskytované služby (tj. 
na veřejné služby a ostatní). Tyto náklady budou v účetnictví sledovány v průběhu 
roku 2012 odděleně na samostatném středisku správy. Jedná se zejména o režijní 
náklady na energie (plyn, voda, elektřina), osobní náklady na pracovníky, kteří se 
podílejí na obou činnostech, věcná režie (např. nákup materiálu na opravy a údržbu, 
kancelářských potřeb apod.), společné náklady na nakupované služby, provozní a 
finanční náklady (např. pojistné, bankovní poplatky, daně apod.). Na konci roku bude 
provedeno vyhodnocení výkonů veřejné služby a k poměru k těmto výkonům bude 
provedeno procentuální rozpuštění společných nákladů. Účetní jednotka pak provede i 
klíčování přiřazených nákladů k jednotlivým schváleným akcím z vypočtené hodinové 
sazby jednotlivých nákladů na m2 plochy využité ke konkrétní akci. Hodinová sazba 
bude stanovena na základě skutečných nákladů daného roku. V dalším kalendářním 
roce lze využít tuto hodinovou sazbu z předchozího roku a považovat ji 
za kvalifikovaný odhad, který bude zahrnován průběžné do kalkulace nákladů 
na jednotlivé akce. Nadále však účetní jednotka povede evidence společných nákladů 
na středisku správy a nejpozději k 31. 12. daného kalendářního roku se provede 
korekce (tj. rozpuštění nákladů tohoto střediska na poskytované veřejné služby a 
ostatní, tak aby toto středisko vykazovalo nulový zůstatek).

- neposkytovat finanční prostředky z finančního příspěvku jiným fyzickým či 
právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací 
smlouvy,

- jakékoliv změny při čerpání finančního příspěvku, které nebudou v souladu 
s ustanovením čl. I. a II. této smlouvy, provést jen po předchozím písemném souhlasu 
města, v nedílném písemném dodatku této smlouvy,

- oznámit neprodleně městu změnu všech identifikačních údajů uvedených v této 
smlouvě,

- předložit městu vyúčtování finančního příspěvku ke krytí rozdílů nákladů a výnosů 
z činností nej později do 31. 1. 2013; vyúčtování bude předáno finančnímu odboru 
Městského úřadu Mohelnice,

- případný nevyčerpaný finanční příspěvek vrátit nej později ke dni vyúčtování na účet 
městu,

- vrátit městu finanční příspěvek použitý v rozporu s touto smlouvou, a to nej později 
do 15 dnů ode dne, kdy porušení smlouvy zjistil nebo kdy jej vyzvalo město.

2. Vyúčtování musí obsahovat:
- základní údaje o MKC,
- období, za které je provedeno vyúčtování,
- výši finančního příspěvek, která byla na dané období poskytnuta,
- soupis nákladů souvisejících s výkonem veřejné služby v návaznosti na přílohu č. 1 

smlouvy „Plán předpokládaných nákladů a výnosů“, včetně uvedení odkazů na účetní 
doklady prokazující uvedené náklady (např. výdajové pokladní doklady, přijaté 
faktury, příslušné bankovní výpisy),

- soupis výnosů (tržeb) souvisejících s výkonem veřejné služby v návaznosti na přílohu 
č. 1 „Plán předpokládaných nákladů avýnosů“, včetně uvedení odkazů na účetní 
doklady prokazujících tyto výnosy (např. příjmové pokladní doklady, vydané faktury, 
příslušné bankovní výpisy),

3



- účetní doklady musí splňovat náležitosti účetního dokladů stanovené zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

- vyčíslení případné ztráty za uvedené období,
- vyúčtování bude podepsáno odpovědnou osobou za vyúčtování finančního příspěvku a 

jednatelem společnosti.

3. Město je oprávněno následně provést kontrolu čerpání finančního příspěvku na místě, a to 
dvakrát ročně v sídle MKC. MKC je povinno předložit všechny doklady uvedené 
ve vyúčtování.

4. V případě zrušení, zániku, příp. odstoupení od smlouvy bude provedeno vyúčtování 
dle této smlouvy a kontrola na místě bude provedena do 30 dnů od provedení vyúčtování 
MKC.

Článek IV.
Kontrola, sankce

1. Město je oprávněno v průběhu používání finančního příspěvku ke kompenzaci nákladů 
ověřovat hospodárnost a účelnost používání finančního příspěvku. Ke kontrole je MKC 
povinné předložit kontrolnímu orgánu veškeré doklady související s používáním 
finančního příspěvku. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly (průběžná a následná 
veřejnosprávní kontrola u příjemců finančního příspěvku) jsou stanoveny zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění a dále v ustanovení zákona č. 552/1991 
Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Nedodrží-li MKC povinnosti 
vyplývající mu z této smlouvy, je město oprávněno od této smlouvy odstoupit a požadovat 
neprodlené vrácení poskytnutého finančního příspěvku. V případě odstoupení od smlouvy 
je MKC povinno do 15 kalendářních dnů poskytnutý finanční příspěvek vrátit.

2. V případě, že MKC nepředloží vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku dle článku 
III. a IV. této smlouvy a případně nebude-li vyúčtování obsahovat náležitosti dle čl. III., 
bude toto posuzováno jako neoprávněné použití finančního příspěvku a zakládá povinnost 
MKC vrátit neoprávněně použité finanční prostředky na účet města do 15 kalendářních 
dnů.

Článek V.
Závěrečná ustanovení 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

1. Tato smlouvaje účinná na dobu 5 let a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran, přičemž tyto případné písemné dodatky budou nedílnými 
přílohami této smlouvy a budou s ní pevně spojeny.

3. Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je Plán předpokládaných nákladů a výnosů v období 
od 1. 2. 2012 do 31. 12. 2012 a přílohou č. 2 Plán akcí Mohelnického kulturního centra, 
s. r. o. pro rok 2012.

4. Podpisem této smlouvy MKC potvrzuje respektování závazků vyplývajících z této 
smlouvy.

5. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje stávající smlouvu o zajištění služeb obecného 
hospodářského zájmu ze dne 23. 2. 2012.

6. Tato smlouva je sepsána v e 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 2 
vyhotovení obdrží město a 2 vyhotovení obdrží MKC.

4



7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.

Za město:

, , . . , Z? tO/2-V Mohelnici dne .77. ..........

Za MKC:

V Mohelnici dne Z9J>. t_

5



m

Celkový roční plán nákladů a výnosů na rok 2012

Mohelnické kulturní centrum, s.r.o.
MKS 2010 

hlavní činnost 
(bez knihovny)

Plán MKS na 2012 
hlavní činnost 
(bez knihovny)

Výnosy celkem 5050 6247 5590
z toho:
Tržbv za vlastní výkony a za zboží 1700 1483 1577
vstupné koncerty, divadla, kino
pronájem (sál,klubovna)
kurzy
výlep plakátů
ostatní-soutěže, výstavy, hudba
prodej zboží
Výnosy z transferů 3300 4572 4010
z toho:
Dotace město 3200 4572 4010
Dotace kraj + ost. 100 0 0
Ostatní tržby 50 192 3

Náklady celkem 5050 6244 5590
z toho:
Spotřeba materiál 400 178 149
z toho:
Kancelářské potřeby
Čistící prostředky, hygienický’ materiál
Drobný majetek
Propagační materiál
Nákup majetku z MKS 290 0
Spotř. energie 500 625 586
z toho:
Elektrická energie
Vodné a stočné
Plyn
Služby 1900 3046 2044
Opravy a udržování budov
Opravy a udržování strojů a přístrojů
Cestovné
Reprezentace
Soutěže, výstavy, ostatní
Propagace
Revize zařízení
Prádelna
Svoz odpadu
Školení
Údržba programů
Telefony
Poštovné
Stravné
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Koncerty divadla, KPH, kino
Mohelnický’ zpravodaj
Výroba vysílání tvM
Nájemné město 218 0
Mzdové nákladv vč.dohod a odvodů 2200 2086 2510
Odpisy 231 231
Ostatní nákladv 50 78 70
z toho:
poplatky OSA, DILI A, INTERGRA M
poplatk\’ BÚ
pojistné majetku
Výsledek hospodaření 0 3 0

Pozn.: Uvedené údaje jsou v tisících Kč.



PLAN AKCI 2012
£DEN 2012

KINO: 4. ledna středa Tintinova dobrodružství 15 a 17 hod.
7. ledna sobota 7. Městský ples

KINO: 11. ledna středa Půlnoc v Paříži 17 a 19.30 hod.
18. ledna středa Pejskováníje radování 8.30 a 10 hod.

KINO: 18. ledna středa Dům 17 a 19.30 hod.
KINO: 25. ledna středa Mistrovský plán 17 a 19.30 hod.

ÚNOR 2012

1. února středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.

KINO: 1. února středa Velká vánoční jízda 15 a 17 hod.
2.února čtvrtek Pololetní zábava (Storn) 20 hod.
8. února středa Jak pejsek Ferda potkal sluníčko 8.30 a lOhod.

KINO: 8. února středa Poupata 17 a 19.30 hod.

11. února sobota
Přáparočob - maškarní karneval 
pro děti 14 hod. ve spolupráci

11. února sobota
Přáparočob - maškarní karneval 
pro dospělé 20 hod. ve spolupráci

15.2.2012 středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.

KINO: 15.2.2012 středa Twilight sága: Rozbřesk 17 a 19.30 hod.

19. února neděle
Dopolední představení pro děti - 
Loutkadlo - Honza a drak 10 hod.

19. února neděle KPH - Žesťové kvinteto 16.30 hod.
KINO: 21. února středa Perfect Days: 1 ženy mají své dny 17 a 19.30 hod.
KINO: 22. února středa Perfect Days: 1 ženy mají své dny 17 a 19.30 hod.

26. února neděle

Taneční odpoledne pro starší a 
pokročilé (Mohelnická Vlachovka) 
- Loštická veselka a Mohelanka 15 hod.

29. února středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.

KINO: 29. února středa Ocelová pěst 15 a 17.30 hod.
BŘEZEN 2012

3. března sobota
Divadlo Járy Cimrmana - 
Němý Bobeš 19 hod.

KINO: 7. března středa Modrý tygr 15 a 17 hod.
KINO: 9. března pátek Alois Nebel 17 a 19.30 hod.

14. března středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.

KINO: 14. března středa Vyměřený čas 17 a 19.30 hod.



15. března čtvrtek
Podej ruku knize - předčítání 
z oblíbené knihy a promítání filmu

20.března úterý
0 perníkovém dědkovi - 
Andromeda Praha 8.30 a 10 hod.

\

KINO: 21. března středa Kocour v botách 15 a 17 hod.
23. března pátek HIP - HOP jam Mohelnice 20 hod.

27. března úterý
Maniaci Litovel - Řvali až spadli 
aneb Maniaci v HD rozlišení 19 hod.

KINO: 28. března středa Labyrint 17 a 19.30 hod.

29. března středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.
Divadlo pro pedagog, prac. ???

DUBEN 2012

1. dubna neděle
Zpíváme a tančíme s Míšou - 
karneval 14.30 hod.

2. dubna pondělí
Zpíváme a tančíme s Míšou - 
0 veselé zebře 10 hod.

KINO: 4. dubna středa Rodina je základ státu
5. dubna čtvrtek Velikonoce v MKC a výstava
8. dubna neděle Velikonoční zábava Herrgott ve spolupráci

11. dubna středa
Virtuální Univerzita 3. věku 
(VU3V) 9.30 hod.

15. dubna neděle
Představení pro děti - 
Divadlo DRAK Hradec Králové 15 hod.

KINO: 17.dubna úterý West Side Story

22.dubna neděle
Koncert Collegium Musicum - 
Pod taktovkou W. A. Mozarta

KINO: 24.dubna úterý Čtyři slunce
KINO: 25.dubna středa Probudím se včera

26. dubna čtvrtek
Aladin a kouzelná lampa - 
Umělecká ag. A. Bastlová, Opava 8.30 a 10 hod.

27.dubna pátek

Dívčí válka - divadelní představení 
(D.Kadlčková, T.Krejčíř, Upír Krejčí, 
PJablonský, M.Šimůnek) 19 hod.

28.dubna sobota Den kina
slavnostní křest, promítání, 
výstava

29.dubna neděle
Taneční odpoledne pro starší a 
pokročilé (Mohelnická Vlachovka) 15 hod.

30. dubna pondělí PÁLENÍ ČARODĚJNIC Přáparočob
ve spolupráci; Městské 
sady

KVĚTEN 2012



/ 1. května úterý
Mezinárodní festival dechových 
souborů

(??? - mezinárodní - OKD + 
Radlin + Slovensko)

Náměstí Svobody + 
městské sady

KINO: 4. května pátek Klub náročného diváka 19.30 hod.

5. května sobota
Travesti show -15 let v dámských 
šatech 19 hod.

6. května neděle Divadlo pro nejmenší 10 hod.

13.května neděle

Den matek + Taneční odpoledne 
pro starší a pokročilé (Mohelnická 
Vlachovka) 14 hod.

Festival krajových specialit a 
receptů "Mohelnický labužník" Kostelní nám.

22.května úterý
Včelí medvídci od jara do zimy - 
Divadlo Věž, Brno 10 hod.

ČERVEN 2012
KINO: 1.června pátek Klub náročného diváka 19.30hod.

3. června neděle Den dětí - Pohádkový les Městské sady
FARMÁŘSKÉ TRHY

16.června sobota

MoHELLnice - multižánrová 
hudební open air smršť- aneb - 
ještě nikdy nebylo peklo tak 
hezké 14 hod.

START MKL Městské 
sady/M KC

17.června neděle Divadlo pro nejmenší 10 hod.

18.-
22.červen

Mohelnické kulturní léto - divadla, 
koncerty, workshopy pod širým 
nebem

Kostelní
náměstí/Náměstí 
svobody/Měst. 
sady/M KC

ČERVENEC 2012

28.-29.7. so-ne
Mohelický patchworkový klub - 
Překl.patch.+ novinka

KINO:

Kocour v botách, Krteček, Auta 2. 
,Arthur a souboj dvou světů. 
Pohádka pod sněhem prázdninové promítání

SRPEN 2012

KINO:

Milování - Francouzský film, Strom 
života - Zlatá palma Cannes, české 
filmy prázdninové promítání

ZÁŘÍ 2012

2. září pondělí
zahájení školní 
docházky



10.-23. září Výstava MPK
FARMÁŘSKÉ TRHY

neděle Divadlo pro nejmenší

23. září neděle
Taneční odpoledne pro starší a 
pokročilé (Mohelnická Vlachovka) 15 hod.

j

30. září pondělí Malé divadlo Praha - Sněhurka 10 hod.

Mohelnice brána do Litovelského 
Pomoraví

výstava + přednášky o
rybaření

ŘÍJEN 2012
1. října pondělí Malé divadlo Praha - Sněhurka 10 hod.

MOHELNICKÝ KABARET

ZCELA NOVÝ A OJEDINĚLÝ 
FORMÁT ZÁBAVNÉHO 
POŘADU

14. října neděle Drakiáda
14. října neděle MPK - Mikulášování

FARMÁŘSKÉ TRHY
neděle Divadlo pro nejmenší

21. října neděle
Taneční odpoledne pro starší a 
pokročilé (Mohelnická Vlachovka) 15 hod.

LISTOPAD 2012
3. listopadu sobota Šachy OPEN ve spolupráci
4. listopadu neděle Travesti show 19 hod.

10. listopadu sobota
WLADISLAVSKÉ TRADIČNÍ A 
ŘEMESLNÉ TRHY

10. listopadu sobota
Martinský bál - martinská husa a 
ochutnávka martinských vín

11. listopadu neděle PŘÁPAROČOB - "zabijačka"
ve spolupráci; nám. 
Svobody

16. listopadu neděle Študácká zábava
neděle Divadlo pro nejmenší

23.-25.11.

patek
sobota
neděle

MOHELNICKÝ FESTIVAL LOUTEK A 
LOUTKOVÉHO FILMU (mezinárodní)

25.-1.
prosince Výstava loutek a marionet
26. listopadu pondělí Kolona - taneční Linhartovi ve spolupráci

PROSINEC 2012
1. prosince sobota Mikulášování Siemens
2. prosince neděle Mohelnický patchworkový klub

2. prosince neděle 1. ADVENTNÍ KONCERT
? Kostel sv. Tomáše 
Becketa



\
/ 5. prosince středa

Rozsvícení vánočního stromu 
a soutěž ?

/ 8. prosince sobota Mikulášování

9. prosince neděle 2. ADVENTNÍ KONCERT
? Kostel sv. Tomáše 
Becketa

12. prosince středa Vánoční pohádka MŠ a ZŠ 8.30 a 10 hod.
ORCHESTR VÁCLAVA HYBŠE ?

16. prosince neděle 3. ADVENTNÍ KONCERT
? Kostel sv. Tomáše 
Becketa

VÁNOČNÍ KONCERT
recitál pop. zpěváka / 
zpěvačky

17. prosince pondělí Vánoční trhy

19. prosince středa
Koledování pod vánočním 
stromem
Vánoční koncert Madalen ve spolupráci
Vánoční koncert Collegium 
Musicum

23. prosince neděle 4. ADVENTNÍ KONCERT
? Kostel sv. Tomáše 
Becketa

23. prosince neděle Betlémské světlo
24. prosince pondělí Betlémské světlo
25. prosince úterý Štěpánská zábava

Pravidelné 
zkoušky pod 
DK, celý rok 

2012:

úterý dechová hudba Mohelanka
úterý Loutkadlo
pátek Collegium Musicum
středa Angličtina

Od září 2012
Kurzy jógy, mohendžodáro, 
angličtina, setkání s břišním 
tancem, bubnování pro radost.

PŘIPRAVUJEME A JE V JEDNÁNÍ - TERMÍNY JEŠTĚ NEPOTVRZENY
OLYMPIC - 50LETTOUR KLUBY 
2013
TURBO-30LET TOUR 
3 SESTRY
ZÁVIŠ, FOUSATEJ HAT 
JAROSLAV DUŠEK - 4 VOLBY

Dále připravujeme:
Koncerty místních a začínajících hudebních formací v připravovaném projektu "Zjevení1


